
Ufficio FINANZIARIO
U.O.S. Contratti ed Espropri
Stazione Unica Appaltante

Verbale Rep. n. 118 del  25/11/2019

PROCEDURA NEGOZIATA,  tramite il  Portale della piattaforma di E-Procurement
della  Provincia  di  Potenza, per  l’appalto  di:  Fondi  Fondi  F.S.C.  2014/2020–Lavori  diF.S.C.  2014/2020–Lavori  di
consolidamento  e  messa  in  sicurezza  delle  SS.PP.  n.25  e  n.25  bis”  CUP:consolidamento  e  messa  in  sicurezza  delle  SS.PP.  n.25  e  n.25  bis”  CUP:
H17H17000960001– CIG: 797912998BH17H17000960001– CIG: 797912998B. TERZATERZA  SEDUTASEDUTA  DIDI  GARAGARA.  .   Riferimento gara
telematica n. G00025

L'anno DUEMILADICIANNOVE addì 25 del mese di NOVEMBRE, alle ore 11,30 in sala
aperta al pubblico, presso l’U.O.S. Contratti ed Espropri dell’Ente suintestato, nella
stanza n. 62 situata al piano terzo dello stabile sito in Piazza Mario Pagano n. 1,
alla presenza dei signori:

- dott.ssa Valentina DEL GROSSO, Presidente del seggio di gara;

- sig.ra Tiziana LISCIO, segretario verbalizzante del seggio di gara.

in seduta aperta ai soli operatori economici che hanno presentato offerta.

Il  Presidente,  dato  atto che è stata prodotta da parte dello  stesso e degli  altri
componenti del seggio di gara la dichiarazione di assenza di conflitto di interessi di
cui all’art. 6 bis della Legge 241/90, dichiara  la regolare composizione del seggio
e la conseguenza apertura dei lavori.

PREMESSO

 che nella  seconda seduta pubblica di  gara del  19/09/2019,  come da verbale
Rep.  n.  70,  è  stata  formulata  la  proposta  di  aggiudicazione  a  favore  del
concorrente  Plico  n.13  –  LEONE S:R.L.  –  P.IVA   00540510765,  primo  nella
graduatoria  con  il  ribasso  del  32,355%  (diconsi  trentadue-virgola-
TRECENTOCINQUANTACINQUE-percento), per il prezzo netto di € 309.907,69
oltre € 7.472,09 non soggetti a ribasso  in  quanto  oneri  per  la sicurezza, il
tutto per  un importo  contrattuale  al netto  del  ribasso  di  € 317.379,78;

 che  con  la  Determinazione  Dirigenziale  n.  2882  del  21/11/2019  di  questo
Ufficio, a seguito delle risultanze dell’istruttoria sui requisiti dichiarati in sede

Verbale di gara telematica- III seduta:  Lavori di consolidamento e messa in sicurezza delle SS.PP. n. 25
e 25 bis

1/2

Provincia di Potenza
Smistamento: SETTORE_1_DIREZIONE_GENERALE
Prt.G.0041443/2019 - I - 25/11/2019 12:21:39



di  gara  dall’impresa  predetta  e  per  le  motivazioni  in  essa  indicate,  è  stato
disposto  di  respingere  la  proposta  di  aggiudicazione  disposta  a  favore
dell’impresa LEONE SRL nella seduta di gara del giorno 19/09/2019;

 che  a  seguito  della  predetta  Determinazione  è  stata  convocata,  con  avviso
pubblicato  in  data  21/11/2019  sul  Profilo  del  Committente  all’indirizzo
www.suaprovinciapotenza.it, sulla pagina dedicata alla presente procedura, alla
voce “Comunicazioni della Stazione Appaltante”, per la data odierna, una nuova
seduta  pubblica  di  gara  nella  quale   procedere  ad  una  nuova  proposta  di
aggiudicazione a favore del concorrente classificatosi secondo nella graduatoria
dei ribassi; 

TUTTO CIO’ PREMESSO

IL PRESIDENTE DEL SEGGIO DI GARA

Preso  atto  di  quanto  contenuto  nella  Determinazione  Dirigenziale  n.  2882 del
21/11/2019 dispone la proposta di aggiudicazione dei lavori oggetto della presente
procedura in favore del concorrente Plico n.14-ATI: I.F.C.S.r.l. (CG) – NUOVA FISE
S.r.l. - P.IVA 01375090766 -  classificatosi secondo nella graduatoria con il ribasso
del 32,314% (diconsi trentadue-virgola-trecentoquattordici-percento), per il prezzo
netto di € 310.095,53 oltre € 7.472,09 non soggetti a ribasso in quanto oneri per la
sicurezza, il tutto per un importo contrattuale al netto del ribasso di € 317.567,062
e per il quale il Presidente, già nella seduta di gara del 19/09/2019 aveva  preso
atto che il  costo della manodopera indicato nell’offerta è pari a quello previsto
dagli elaborati progettuali a base di gara.

L’aggiudicazione  è  subordinata  all’approvazione  degli  atti  di  gara  da  parte  del
Responsabile del servizio interessato e diverrà efficace in seguito al positivo esito
della verifica sul possesso da parte del concorrente dei requisiti dichiarati in sede
di gara.

Il presente verbale redatto in unico originale, letto e sottoscritto, viene chiuso alle
ore 11.40

IL PRESIDENTE
F.TO DR.SSA VALENTINA DEL GROSSO

IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE                      
F.TO SIG.RA  TIZIANA LISCIO

Verbale di gara telematica- III seduta:  Lavori di consolidamento e messa in sicurezza delle SS.PP. n. 25
e 25 bis

2/2

Pagina 2 - p_pz_0041443/2019


	Ufficio FINANZIARIO
	IL PRESIDENTE DEL SEGGIO DI GARA

